
COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 12 del 21/03/2018

Oggetto:  MOZIONE MOBILITÀ COLLEGAMENTO BUS NAVETTA DALLA STAZIONE 
FERROVIARIA S9/R ALBAIRATE-VERMEZZO ALL'AEROSTAZIONE 
MALPENSA T1 CON FERMATA INTERMEDIA ALLA STAZIONE S6/R DI 
MAGENTA

L'anno 21/03/2018, addì ventuno del mese di Marzo alle ore 21:00 , nella SEDE COMUNALE , 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza de Il Sindaco Del Ben Daniele il Consiglio Comunale.

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.

Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Presidente DEL BEN DANIELE X
2 Consigliere VENGHI CLAUDIO X
3 Consigliere PANARA YURI X
4 Consigliere ORENI MONICA X
5 Consigliere NIDASIO SILVIA X
6 Consigliere CONTI GIOVANNI X
7 Consigliere TONOLI MARIO X
8 Consigliere 

Capogruppo
MARELLI CHIARA X

9 Consigliere GUANI CRISTINA X
10 Consigliere di 

Minoranza - 
Capogruppo

BIELLI ORIETTA X

11 Consigliere 
Minoranza

CASERINI CARLO X

12 Consigliere di 
Minoranza

MACALLI CRISTIAN X

13 Consigliere di 
Minoranza

CICERI ELEONORA X

PRESENTI: 13 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio 
Comunale a trattare il seguente argomento:

OGGETTO:  MOZIONE MOBILITÀ COLLEGAMENTO BUS NAVETTA DALLA STAZIONE 
FERROVIARIA S9/R ALBAIRATE-VERMEZZO ALL'AEROSTAZIONE 
MALPENSA T1 CON FERMATA INTERMEDIA ALLA STAZIONE S6/R DI 
MAGENTA



Il Sindaco Presidente presenta e passa la parola al Sig. Alberto Rischio che rappresenta il 
C.O.M.M.I.
Il Sig. Alberto Rischio illustra la problematica. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Vista la seguente relazione – proposta presentata dal Sindaco – Presidente:

Constatato:
- la mancanza di un servizio su gomma tramite bus navetta dalla Stazione Ferroviaria di 

Albairate – Vermezzo all’aerostazione di Malpensa T1 (codice IATA MXP) con fermata 
aggiuntiva nel Comune di Magenta zona Stazione Ferroviaria,

- la totale mancanza di trasporto pubblico o collettivo in grado di permettere tale servizio;
- le numerose firme raccolte durante il periodo aprile 2016 e gennaio 2017 (2.173 circa),

Sottolineata la necessità di un ampliamento dei servizi offerti ai cittadini del territorio insubrico: 
abbiatense, magentino, lomellino, vigevanese e basso milanese in tempi brevi;

Dopo breve intervento dei Consiglieri Sigg. Orietta Bielli, Carlo Caserini, e risposte da parte del 
Sindaco  Presidente e del Sig. Alberto Rischio,  come da registrazione audio conservata agli atti;

Presenti n. 13 Consiglieri comunali 
Votanti n. 13 Consiglieri comunali
Con votazione unanime espressa in forma palese dagli 13 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

1) Di condividere la suddetta proposta, per le ragioni espresse in premessa e che qui si 
intendono integralmente riportate;

2) Di impegnarsi a porre in essere tutte le azioni necessarie per realizzare la proposta.

Alle ore 23:10 la seduta è tolta. 

Letto, confermato e sottoscritto

 Il Sindaco  Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)


